
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76020460/0001- 43 
 

RUA REINALDO MACHIAVELLI, Nº 202 – FONE/FAX (42)3533-1222 – CEP 83.980-000 – ANTONIO OLINTO - PARANÁ 

 

 

24/10/1961 

 

                            
 

Retifica, Ratifica e Torna público Itens do Edital 001/2024 
 e do Edital 005/2024 do Concurso Público – PSP  a ser  

realizado pela Prefeitura Municipal de Antônio Olinto.  
 

 
 

       ALAN JAROS, Prefeito do Município de ANTÔNIO OLINTO – ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edital n° 001/2024, com o 
objetivo de sanar fragilidades apresentadas nos Editais acima citados,  

 
 

RESOLVE 
 

Item 1º -  Corrigir, retificar, ratificar e tornar público Itens do Edital 001/2024 e do Edital 005/2024, a 

saber:  
 
Do Edital 001/2024: 
 
Onde se lê: 

 
 
 
 

 
Cargos 

Língua 
Portuguesa 

Matemática Legislação 
Municipal 

Noções 
Básica de 

Informática 

Conhec. 
Específic

o  

Total de 
Questões 
da Prova  

Fiscal de 
Posturas e 

Tributos 

10 03 02 05 30 50 

 
 

Leia-se: 
 
 

 
Cargos 

Língua 
Portuguesa 

Informática Legislação 
Municipal 

Conhecimentos 
Específicos 

Total de 
Questões 
da Prova  

Fiscal de 
Posturas e 

Tributos 

20 05 05 30 60 

 
 
 

EDITAL 007/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO OLINTO – PARANÁ 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2024 

13 – DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA  

13 – DA PROVA OBJETIVA DE MÚLTIPLA ESCOLHA  



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76020460/0001- 43 
 

RUA REINALDO MACHIAVELLI, Nº 202 – FONE/FAX (42)3533-1222 – CEP 83.980-000 – ANTONIO OLINTO - PARANÁ 

 

 

24/10/1961 

Do Edital 005/2024: 
 
Onde se apresenta a Relação dos Candidatos cujas inscrições foram DEFERIDAS 
DEFINITIVAMNTE COMO AFRODESCENDENTES, acrescenta-se o nome do candidato abaixo: 

 

Nº 
Inscrição 

Candidato Cargo  Condições 

12435 Pedro Pereira Da Silva Junior Procurador do Município  Afrodescendente 

 
 

Onde se lê: 
 

4º.  Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos 
candidatos abaixo relacionados, que comprovaram sua inscrição no CadÚnico, estabelecido no 
Edital nº 001/2024, conforme segue: 
 

Nº Inscrição Candidato Cargo  Condições 

12435 Pedro Pereira Da Silva 
Junior 

Procurador do Município Cadúnico 

12435 Pedro Pereira Da Silva 
Junior 

Procurador do Município Cadúnico 

 
O candidato acima mencionado foi citado equivocadamente por 02 vezes.  
 
Leia-se: 

 
4º.  Ficam DEFERIDAS DEFINITIVAMENTE as solicitações de Isenção da Taxa de Inscrição aos 
candidatos abaixo relacionados, que comprovaram sua inscrição no CadÚnico, estabelecido no 
Edital nº 001/2024, conforme segue: 
 

Nº Inscrição Candidato Cargo  Condições 

12435 Pedro Pereira Da Silva 
Junior 

Procurador do Município Cadúnico 

 
Exclui-se o Candidato que foi citado equivocadamente por 02 vezes.  
 
 

Item 2º - Torna público que tanto o Edital nº 001/2024 como o Edital 005/2024, ficam ratificados 
em todos os termos não alterados expressamente por este Ato. 

 
Antônio Olinto, 06 de novembro de 2024 

 
 
 
 

Alan Jaros  
Prefeito Municipal, de Antônio Olinto - Paraná  

 


		2024-11-06T13:40:12-0300
	ALAN JAROS:00416175929




